Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №6

«Подснежник» Каменского района Ростовской области

Приказ

«Об утверждении изменения Учетной политики

для целей бухгалтерского учета

и налогообложения»

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от 01.12.2010 № 157н,

 Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержден-

ного приказом Минфина от 30.12.2017 № 274н,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 30.12.2019 № 44 «Об утверждении Учетной политики для целей

бухгалтерского учета и налогообложения» следующие изменения:

1.1. В разделе 4.2 «Основные средства, нематериальные активы и непроизведенные

активы»:

Абзац следующего содержания

«В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26 июля 2010 г. № 538,

Постановление Администрации Каменского района №146 от 09.03.2011г. (с изм.) «О порядке

определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных

или бюджетных учреждений Каменского района» особо ценным признается движимое имущество,

балансовая стоимость которого превышает 50 000,0 (Пятьдесят тысяч рублей)».

Заменить следующим содержанием:

«В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26 июля 2010 г. № 538,

Постановление Администрации Каменского района №146 от 09.03.2011г. (со всеми изменениями,

в том числе в части стоимости особо ценного имущества от 22.01.2021г. № 13) «О порядке

определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных

или бюджетных учреждений Каменского района» особо ценным признается движимое имущество,

балансовая стоимость которого превышает 200 000,0 (Двести тысяч рублей)».

2. Изменения подлежат опубликованию на официальном сайте учреждения.

3. Ответственность за организацию бухгалтерского и налогового учета, организацию

хранения документов, соблюдения законодательства и контроль за исполнением данного

приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ   _____________  / Н.А.Колесникова/

11.01.2021 г.                               х. Данилов                                  № 8